
校内委員会

 
 

PTA 会員各位

○家   

    令和4年9月16日 

 

令 和 ４ 年 度 

日の出小学校PTA  

                             運 営 委 員 会   
第４回運営委員会だより 

 

         令和4年9月3日開催報告 
会長挨拶 

  

日中はまだ暑い日が続きますが、朝夕は日ごとに涼しさが増し、聞こえてくる虫の音が秋の

深まりを感じさせてくれます。 

今年の夏休みはラジオ体操や高学年の部活動なども通常通り開催され、コロナ禍ではあり

ますがいつもの夏休みが少し戻ってきたように感じました。 

2学期も引き続き、子ども達が学校生活を目一杯楽しめるよう尽力していきたいと思って

おります。 

さて、第4回PTA運営委員会を9月3日に開催いたしました。今回は学年活動を中心に審議を

行い無事に承認されました。また今月24日にお父さんの会主催のイベントも例年行っていた

内容からアレンジいただき、コロナ禍でも開催できる内容に企画・準備を進めていただいて

おります。 

2学期は運動会をはじめ学年活動など、子ども達が楽しみにしている行事も多数あります。

十分な感染対策を行い、進めてまいりたいと考えています。 

 

役員・委員会活動報告  
≪リサイクル活動について≫  

日ごろより、PTAリサイクル活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。 

リサイクル品は「ゆめひろば前」で常時回収をしております。お菓子の箱や牛乳パック、新

聞紙など再生可能な資源物の持ち込みをお願い致します。 

7月に行われた業者回収集積結果は 

  320㎏ 1,920円 （内、市からの補助金1600円） でした。 

リサイクル活動の回収金はPTA活動費として使われています。今後ともご協力お願い申し

上げます。 

尚、今年度も美化・環境委員会の子ども達も、委員会活動の一貫としてリサイクル活動に

携わっています。 登校するお子さまにお持ち頂ければ、お子さま自身のリサイクルや環境

問題に対しての意識や興味も湧いてくることと思います。 

気軽に参加のできるSDGsへの取り組み、PTAリサイクル活動に、ぜひご家庭の皆様でご

協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 



校外委員会

 

≪おたすけ傘について≫ 

下校時の急な雨、でも傘がない・・・。そんな時は「おたすけ傘」をお使いください。昇

降口の4年生下駄箱右奥に保管してあります。 

傘の柄の部分には「おたすけ傘」というシールが貼ってあります。使った後は乾かしてか

ら元の場所に戻してください  
保護者の皆様には、日ごろより交通安全指導・パトロールにご協力をいただきありがとう

ございます。 

今年は２年ぶりにラジオ体操が開催され、２日間の交通安全指導についても皆様のご協力

の下、無事実施することができました。夏休み期間にも関わらずご足労くださり感謝いたし

ます。 

新学期が始まって不安定な天候が続いていますが、雨の日は車や自転車に充分気を付けて

登下校を行うよう今一度お子さまにお声掛けください。 

引き続き児童の安全な学校生活のため、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

審議・承認事項  
校外委員から  

●花火大会翌日の清掃活動について      ⇒報告 

●夏の市内一斉パトロール実施について     ⇒報告 

 

１学年委員長から 

  ●１年生学年活動の配布資料   ⇒審議・承認 

 

４学年委員長から 

  ●４年生学年活動の配布資料   ⇒審議・承認 

 

5学年委員長から 

  ●５年生学年活動の配布資料   ⇒審議・承認 

 

お父さんの会から 

  ●『日の出小フェスティバルイベント(仮)』活動報告  ⇒審議・承認 

 

 

 

 

★運営委員会議事録は職員室にありますので、PTA会員ならどなたでも閲覧できます★ 

 

 

次回運営委員会は 10月15日 (土) 9：00～10：30  


